事 務 連 絡

令和８年 1 月１３日

会員事業者 各位

公益社団法人沖縄県トラック協会 会長

           （ 公 印 省 略 ）

令和７年度運輸防災セミナー（下期）の開催について

平素より当協会の業務運営に格別なるご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

 標記について、沖縄総合事務局 総務運航課より運輸防災セミナーについて

周知依頼がございましたので案内いたします。

記

【問い合わせ先】

   内閣府沖縄総合事務局運輸部総務運航課

TEL：098-886-0031（内線：85480，85290）

府 運 総 航 第 2 号

                         令和 8 年 1 月 6 日

 公益社団法人 沖縄県トラック協会長 殿

                         内閣府沖縄総合事務局運輸部長

令和 7年度 運輸防災セミナー（下期）の開催について

 日頃より防災行政にご理解、ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 近年、自然災害が頻発化・激甚化する中、災害発生時には、国・地方公共団体・物流事業

者等が連携し、被災者への緊急支援物資や避難者の輸送等を確保することが求められていま

す。

被災状況によっては、地方公共団体の行政機能の低下も想定される中で、円滑な物資拠点

の運営や支援物資輸送が実現できることが重要であり、被災地域における被害の軽減及び拡

大の防止を図るとともに、早期復旧・復興のため迅速な対応が求められます。

国民生活や社会経済活動の維持のためには、平時より災害に備えた体制を構築する他、関

係者と一体となった取り組みが重要となります。

今般、沖縄総合事務局では、防災情報の活用に必要な知識の取得向上と応用力の養成のた

め、物流事業者及び地方公共団体の防災担当職員等を対象として、下記のとおり標記セミナ

ーを開催致しますので、傘下事業者への周知等ご協力をお願い申し上げます。

記

【開催日時】令和 8年 2 月 19日（木） 13：30～16：30

【開催場所】那覇市おもろまち 2－1－1

那覇第二地方合同庁舎 2号館（沖縄総合事務局）1階

共用会議室 AB

【受講定員】対面・オンライン併用 （対面 40名（先着順））

【申込方法】下記 URL 又は QR コードから「申込フォーム」に必要事項を入力の上、お申

し込み下さい。

      （※申込期間：1月 9日(金) 10：00 ～ 2月 10日(火)17：00）
https://reg23.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=rh-qbnj-3d0a5e84171f60f1d5a63eb22681aa8f

【お問合せ先】

 内閣府沖縄総合事務局運輸部総務運航課

 TEL:098-866-0031（代表）

宜名真（内線：85480）

池 原（内線：85290）

https://reg23.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=rh-qbnj-3d0a5e84171f60f1d5a63eb22681aa8f